
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBŲ 

REORGANIZAVIMO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. vasario 3 d. Nr. 1R-28 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 

Nr. VIII-1591 5, 7, 8, 9, 16, 17, 18, 20 ir 23 straipsnių pakeitimo įstatymo 10 straipsnį, 

t v i r t i n u  Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų reorganizavimo 

įgyvendinimo veiksmų planą.  

 

 

 

Teisingumo ministras                        Juozas Bernatonis 

 



 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2015 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 1R-28 

 

VALSTYBĖS GARANTUOJAMOS TEISINĖS PAGALBOS TARNYBŲ REORGANIZAVIMO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ 

PLANAS 

 

Sritis 
Eil.

Nr. 
Konkretus veiksmas Atsakinga institucija Terminas 

I. Veiklą 

reglamentuojančių 

teisės aktų 

pakeitimas  

1.  Parengti reikalingų priimti ar pakeisti įstatymų ir kitų 

teisės aktų įgyvendinamųjų teisės aktų sąrašą. 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija 

2015-02-01 

2. Parengti reikalingų priimti ar pakeisti vidinių valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų sąrašą. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-02-01 

3.  Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

nutarimo dėl sutikimo reorganizuoti biudžetines įstaigas 

projektą. 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija 

2015-02-09 

4. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 

24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl ministerijų, Ministro 

Pirmininko tarnybos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo 

pagal grupes patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo 

netekusiais galios“ pakeitimo projektą ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo 

Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo 

projektą. 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija 

2015-03-15 

5.  Parengti teisingumo ministro įsakymų valstybės Lietuvos Respublikos teisingumo 2015-06-01 



2 

 

 

garantuojamos teisinės pagalbos srityje pakeitimų 

projektus. 

ministerija 

6. Užtikrinant Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

kolegijos priimtų sprendimų tęstinumą, parengti ir 

patvirtinti vidinius teisės aktus dėl valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos organizavimo. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-06-01 

7. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybos nuostatų ir administracijos struktūros projektus. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-03-15 

8. Parengti reorganizavimo sąlygų aprašą, Teisės aktų 

nustatyta tvarka viešai paskelbti reorganizavimo sąlygų 

aprašą, pateikti jį Juridinių asmenų registrui ir pranešti 

apie reorganizavimą kreditoriams, kitiems 

suinteresuotiems fiziniams ir juridiniams asmenims. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-03-01  

 

9. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai tvirtinti sprendimą dėl valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų reorganizavimo. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-05-15 

10. Patvirtinti sprendimą dėl valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybų reorganizavimo ir pateikti jį Juridinių 

asmenų registrui, patvirtinti reorganizavimo sąlygų 

aprašą, Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybos nuostatus 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija 

2015-06-15 

(priklausomai 

nuo viešo 

paskelbimo 

būdo) 

11. Pateikti Juridinių asmenų registrui Valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos nuostatus 

(išregistruojamos pasibaigusios valstybės garantuojamos 

teisinės pagalbos tarnybos). 

Valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnyba 

2015-07-01 

II. Veiklos 

organizavimas 

12. Atlikti reorganizuojamų ir reorganizavime dalyvaujančių 

institucijų turto, atsiskaitymų, galiojančių sutarčių ir 

sutartinių įsipareigojimų inventorizaciją. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-03-01 

13.  Parengti ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

pateikti po reorganizavimo veiksiančios institucijos 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

2015-06-01 



3 

 

 

patalpų, darbo vietų, jų išdėstymo ir veiklos organizavimo 

planą. 

pagalbos tarnybos 

14. Atlikti reorganizuojamų institucijų vykdomų priežiūros 

procesų ir organizacinių struktūrų (žmogiškųjų išteklių) 

peržiūrą, siekiant optimizuoti priežiūros procesus ir 

struktūrą. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-03-01 

15. Organizuoti reorganizuojamų institucijų valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

įspėjimą apie darbo sąlygų pakeitimą ar galimą atleidimą 

iš valstybės tarnybos (darbo). 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-03-01 

16. Parengti ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

pateikti finansinės atskaitomybės ir buhalterinės apskaitos 

tvarkymo organizavimo planus. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-04-01 

17. Parengti teisės aktų projektus dėl valstybei nuosavybės 

teise priklausančio ir tuo metu reorganizuojamų 

institucijų patikėjimo teise valdomo turto perdavimo 

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybai 

valdyti, naudoti ar disponuoti juo patikėjimo teise. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-06-01 

18. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai po reorganizavimo veiksiančios institucijos 

2015 m. veiklos plano projektą. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-06-01 

19. Organizuoti informacinių sistemų suderinamumą, 

duomenų bazių perdavimą, įskaitant vidaus 

administravimo, dokumentų valdymo sistemų duomenų 

bazes. 

Vilniaus, Šiaulių, Panevėžio, Klaipėdos, 

Kauno valstybės garantuojamos teisinės 

pagalbos tarnybos 

2015-07-01 

 

III. 

Reorganizavimo 

pokyčių 

komunikavimas, 

pokyčių 

monitoringas  

20. Organizuoti reorganizavimo rezultatų skelbimą ir 

aptarimą su darbuotojais ir suinteresuotomis šalimis 

(gyventojais, savivaldybėmis, ikiteisminio tyrimo 

institucijomis, prokuratūromis, teismais). 

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija, Vilniaus, Šiaulių, 

Panevėžio, Klaipėdos, Kauno valstybės 

garantuojamos teisinės pagalbos 

tarnybos 

2015-07-01 



4 

 

 

_____________________ 


